## Ortsteilbürgermeister/in Ortsteil Gispersleben



Titel der Drucksache:

Verwendung von Mitteln nach §16 Ortsteilverfassung- TSV Motor Gispersleben e.V.

Drucksache	1996/22		
Ortsteilrat	Entscheidungsvorlage		

öffentlich

Gispersleben

Beratungsfolge	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Ortsteilrat Gispersleben	07.11.2022	öffentlich	Entscheidung

## Beschlussvorschlag

- 1. Der Sportverein TSV Motor Gispersleben e.V. erhält gem. §17 Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt 500,00 EUR für das bereits stattgefundene Trainingslager (u.a. Gebühren, Honorar, Sachkosten).
- 2. Bereits getätigte Ausgaben werden anerkannt.

08.11.2022, gez. Pietsch

Datum, Unterschrift

Drucksache: 1996/22 Seite 1 von 2

			I				
Nachhaltigkeitscontrolling x	Nein	Ja, siehe Anlage	Demografisches Controlling	g X Nein	Ja, siehe Anlage		
Finanzielle Auswirkungen	Nein <b>x</b>	igcap Ja $igcap$	Nutzen/Einsparung	x Nein	Ja, siehe Sachverhalt		
	<b>↓</b>			Personal- und Sachkosten (in EUR) / Personalkosteneinsparung (in VbE)			
Deckung im Haushalt	Nein <b>X</b>	Ja	Gesamtkosten	500,00	EUR		
	1	•					
		2022	2023	2024	2025		
Verwaltungshaushalt Einnahmen		EUR	EUR	EUR	EUR		
Verwaltungshaushalt Ausgaben		500,00 EUR	EUR	EUR	EUR		
Vermögenshaushalt Einnahmen		EUR	EUR	EUR	EUR		
Vermögenshaushalt Ausgaben		EUR	EUR	EUR	EUR		
X Deckung siehe Entscheidungsvorschlag							
Fristwahrung							
Ja X	Nein						
Anlagenverzeichnis							
Sachverhalt Der Sportverein TSV Moto	r Gispo	relahan a V. ha	antragt finanziollo	Mittal in Häha	von 500 00 511P		

Der Sportverein TSV Motor Gispersleben e.V. beantragt finanzielle Mittel in Höhe von 500,00 EUR für das bereits stattgefundene Trainingslager (u.a. Gebühren, Honorar, Sachkosten).

1.15 Drucksache : **1996/22** Seite 2 von 2

DA 1.15 LV 1.53 01.11 © Stadt Erfurt